Preços ao Consumidor Amplo – IPCA, acumulado no período de novembro/2024 a outubro/2025, perfazendo o 

percentual de 4,68%, de acordo com a Cláusula 25, do Contrato originário. 

A partir do dia 22 de outubro de 2025, o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 38.082,62 

(trinta e oito mil, oitenta e dois reais e sessenta e dois centavos), acrescido do montante estimado de serviços 

sob demanda no importe de R$ 145.019,31 (cento e quarenta e cinco mil, dezenove reais e trinta e um 

centavos), conforme quadro abaixo: 

Item Descrição Medida Quanti
dade 

Valor unitário  

Valor unitário 
com reajuste 

Valor total com 
reajuste 

1 

Serviços de monitoramento 

remoto da Sala-Cofre na 

modalidade 24x7x365 (24

[...]

Total de custos sob demanda (itens 3 a 7) após reajuste R$ 145.019,31 

A partir do dia 11 de novembro de 2025 (prorrogação do prazo de vigência do Contrato 

por 12 meses, a contar de 11.11.2025 – TA n° 41/2025), o valor mensal do contrato passa a ser de R$ 

32.939,43 (trinta e dois mil, novecentos e trinta e nove reais e quarenta e três centavos), acrescido 

do montante estimado de serviços sob demanda no importe de R$ 48.664,59 (quarenta e oito mil, 

seiscentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e nove centavos) totaliza, para 12 (doze) meses 

de contratação, o valor total estimado de R$ 443.937,75 (quatrocentos e quarenta e três mil, 

novecentos e trinta e sete reais e setenta e cinco centavos), conforme quadro abaixo:  

Item Descrição Medida Quanti
dade 

Valor unitário  

Valor unitário 
com reajuste 

Valor total 
com reajuste 

1 

Serviços de monitoramento 

remoto da Sala-Cofre na 

modalidade 24x7x365 (24